Правительство Камчатского края
Протокольная часть

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

18,07.2013 № 315-Л
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в
приложения №№ 1,2 к поста-
новлению Правительства Камчат-
ского края от 01.04.2009
№ 152-П «О художественно-
экспертном совете по народным
художественным промыслам при
Правительстве Камчатского края»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 01.04.2009
№ 512-П «О художественно-экспертном совете по народным художественным
промыслам при Правительстве Камчатского края» следующие изменения:

1) приложение № 1 изложить в редакции согласно приложению;
2) часть 3.3 раздела 3 приложения № 2 признать утратившей силу.
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его

официального опубликования.

ОР КАМЧАТСКОГО КРАЯ В.И. ИЛЮХИН

Приложение к постановлению
Правительства Камчатского края
от 16.07.2013 № 315-Д

«Приложение № 1 к постановлению
Правительства Камчатского края
от 01.04.2009 № 152-П

Состав
художественно-экспертного совета по народным художественным

промыслам при Правительстве Камчатского края

Броневич
Валентина Тадеевна

заместитель Председателя Правительства
Камчатского края, председатель Совета;

Панченко
Елена Алексеевна

Айгистова

Светлана Владимировна

Лысянская Элеонора Дмитриевна

Министр экономического развития,
предпринимательства и торговли Камчатского
края, заместитель председателя Совета;

Министр культуры Камчатского
заместитель председателя Совета;

края,

- главный специалист-эксперт отдела по работе с
коренными малочисленными народами Севера
Агентства по внутренней политике Камчатского
края, секретарь Совета;

Беляева
Мария Евгеньевна

заведующая отделом сохранения
нематериального культурного наследия краевого
государственного бюджетного учреждения
«Камчатский центр народного творчества»;

Витер
Ирина Васильевна

- заведующая сектором краеведения краевого
государственного бюджетного учреждения
«Камчатская краевая научная библиотека им.
С.П. Крашенинникова»;

Воронцов
Игорь Юрьевич

Гиль
Екатерина Трифоновна

Ефремова
Раиса Петровна

Клемин

Григорий Михайлович

Лебедев Сергей Владимирович

Мурашева
Ольга Васильевна

Падерин
Вячеслав Иванович

Писковецкая
Галина Степановна

Романова
Татьяна Флоровна

Черкашина
Антонина Сергеевна

Чечулин
Егор Иннокентьевич

председатель правления автономной
некоммерческой организации «Традиции
аборигенов» (по согласованию);

заведующая отделом по национальным
вопросам краевого государственного бюджетного
учреждения «Центр культуры и досуга
«Сероглазка»;

- референт отдела культурной политики и охраны
культурного наследия Министерства культуры
Камчатского края;

- художник-прикладник, член Союза художников
Российской Федерации (по согласованию);

Министр территориального развития
Камчатского края;

директор краевого государственного
бюджетного учреждения «Камчатский центр
народного творчества»;

- руководитель Администрации Корякского
округа;

- член союза художников Российской Федерации
(по согласованию);

- заместитель председателя постоянного комитета
по вопросам государственного строительства,
местного самоуправления и гармонизации
межнациональных отношений Законодательного
Собрания Камчатского края (по согласованию);

старший научный сотрудник краевого
государственного бюджетного учреждения
«Камчатский краевой художественный музей»;

- мастер-косторез, член творческого Союза
художников России (по согласованию).».